
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 7 maart 2023, nr. 

1536156/1536156, tot wijziging van de Uitvoeringsregeling subsidie opruiming 

drugsafval Noord-Holland 2021-2024 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Uitvoeringsregeling subsidie opruiming drugsafval Noord-Holland 

2021-2024 te wijzigen in verband met enkele technische en inhoudelijke wijzigingen; 

  

Overwegende dat het wenselijk is enkele verouderde, reeds vervangen regelingen in te trekken; 

  

Besluiten: 

ARTIKEL I   
De Uitvoeringsregeling subsidie opruiming drugsafval Noord-Holland 2021-2024 wordt als volgt gewij- 

zigd: 

  

A. 

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Voor de tekst wordt de aanduiding “1.” geplaatst. 

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

2. In afwijking van het eerste lid, onder d, wordt de subsidie niet geweigerd indien: 

a. de aanvrager in 2021 of 2022 een subsidie heeft ontvangen; en 

b. de subsidiabele kosten meer bedroegen dan € 24.999. 

B. 

In artikel 9, onderdeel c, wordt ‘49.167’ vervangen door: 73.230. 

  

C. 

Artikel 10 komt te luiden: 

Artikel 10 Subsidiehoogte 

1. De hoogte van de subsidie bedraagt: 

indien de grond of het water waarop het project betrekking heeft eigendom is van een na- 

tuurlijke persoon, privaatrechtelijke rechtspersoon of Staatsbosbeheer, dan wel de subsidie- 
a. 

aanvrager een natuurlijke persoon of privaatrechtelijke rechtspersoon is die de grond in 

erfpacht heeft: 100% van de subsidiabele kosten tot een maximum van € 200.000; 

b. indien de grond of het water waarop het project betrekking heeft eigendom is van een pu- 

bliekrechtelijke rechtspersoon als bedoeld in artikel 2, onder a: 50% van de subsidiabele 

kosten tot een maximum van € 25.000, en 100% van de bovenliggende subsidiabele kosten 

tot een maximum van € 175.000. 

2. Indien de aanvrager als bedoeld in het eerste lid, onder a of b, in 2021 of 2022 een subsidie heeft 

ontvangen op grond van deze of een andere provinciale subsidieregeling terwijl de subsidiabele 

kosten voor het project meer bedroegen dan € 24.999, wordt de maximaal te verstrekken subsidie 

van € 200.000 verminderd met de eerder verstrekte subsidie. 

ARTIKEL II   
Het besluit Mandaat Uitvoeringsregeling subsidie opruiming drugsafval Noord-Holland 2016 wordt 

ingetrokken. 

ARTIKEL III   
Het besluit Mandaat Uitvoeringsregeling subsidie opruiming drugsafval Noord-Holland 2020 wordt 

ingetrokken. 

ARTIKEL IV   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 1 maart 2023. 

Nr. 4479 

PROVINCIAAL BLAD 24 april 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 4479 24 april 2023 1 



Haarlem, 7 maart 2023 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, 

voorzitter 

R.M. Bergkamp, 

provinciesecretaris 

Provinciaal blad 2023 nr. 4479 24 april 2023 2 


